(1) De incredibili locustarum voracitate sic ait Ludolitus, Histor. Etiop. lib. I, cap. xii, § 16: « Non herbas, non fructus, non arbores intacte manent; quidquid hereditum ait, frondosum ardorit, quasi igne testum esset. Etiam cortices arborum dentibus mandant. » Ceterum virtus locustarum maxime perniciosa esse, tradiderunt canes qui locustarum pestes veterant.

Intus ergo servanda sunt que agimus, si ab interno arbitrio vicem recipere nostri operis expectamus. »

8. PLANGE QUASI VIRGO ACCINCTA SACCO, — q. d. O Jerusalem, dire plange et lamentare, quod a Deo sponso tuo, cui in adolescentia et virginitate tua (scilicet cum primum nascerteris in Egypto) nupsisti, sis deserta, et tradita hostibus Chaldeis; sicut virgo quo recent nupsit (2), amaris sine soli plangere, cum perdit virgo stum, cui primo pubes effecta nupsist, quem proinde intime et tenerrime diligebat. Unde Septuaginta vertunt, ἀσπετησθεντα, id est virum virginem cui sollicit se virginem in oxorem tradiditer. Plange, inquit, super virginem (id est, pre virgine magis quam virgo) προπιπτωμένη, qui plenit super virum sum virgineum, quem mors ei abstulit. Ubi adverte hebreum soe, id est sacrum, Septuaginta vertente cœlum. Erat enim sacerdos vestis aspera et lugubris ingentium et pontinentium, qua utebamur in funere suorum luctus ergo, vel in publica calamitate preienter causa, ad Deum propitiandum, ut in cladem averteret. Simili modo Ezech. cap. xv, 8, hortatur Syngagam ad pudorem et dolorum, quod Deum sponsum suum dereliquerit, qui eam juvenulari, et miserari ac projectam in Egypto sibi despondit, ut regiam vestiens subtilissimis, armillis, torquis, ac corona in capite eam coronans. Sic et Jerem. ii, 2: « Recordatus, ait, sum tui, miseras adolescentiam tuam et charitatem desponsationis tue: quando secessi et es me in deserto, in terra que non seminari. » Et cap. iii, 4: « Sicut amo domi voca me: Pater meus, dux virginitas mea tu es. » Porro cubabam in sacco non soluam noctu, sed per diem in gravi calamitate, cum Deo fiebant supplices, ut eum ad commiserationem hoc habitu commoverent. Vide Sanchez hic.

Tropologice, planget anima que per peccatum deseruit Deum, cui in baptismio se responderat, iuxta illud Apostoli, II Cor. x, 2: « Despondi vos unum viro virginem castam exhibere Christo. » Heo enim a Deo vicinum deserta, omni gratie et virtutum dulcore et deoem spoliata, quasi vinea et fons comesta a locustis, nuncipata et prostituta est demoni, qui ea quasi scorte vilissimo abutitur pro sui libidine et tyrannide ad omnem malitiam, injuriam, opprobrium et miseriem. « Animam enim, inquit Hugo de S. Victore, est virgo conditione naturae, virgo privilegio gratie, virgo quoque premio glorie. Animam siquidem merefricior facit inordinata concupiscentia: castitatem ei reddit virilis penitentia: virginitatem sapientia innocentia. Fornicaria est igitur anima in prostibulo: conjugata in atrio: continens in domo: virgo in thalamo. In primo ponuntur concupiscentia: in secundo opera facit penitentia: in tertio plangens virum, desiderio affectu justitiae: in quarto virginem jucundatum amplexibus et osculis sapientia. Fornicaria igitur est anima

per concupiscentia iniquitatem: casta per continentia humilitatem: confusa per justitiae puritatem: virgo per contemplationis sublimitatem, Vir eius pubertatis Christus est despensor virginitatis. »

<sup>Apostolice 3. Fa
bulae</sup> Ita peccatum suum planxit S. Fabiola Romana matrona præmobilis, que, marito adultero reputato, alteri nubens, putata id sibi licere, eo mortuo errorem suum et culpam agnoscentis, publicam egit penitentiam, ac omnibus suis in pauperes erogatis, seipsam in nosocomio agnorum ministerio mancipavit. Audi de ea S. Hieronymus in ejus Epitaphio ad Oceanum: « Quid hoc, ait, crederet, ut post mortem secundi viri in se revera, etc., sacrum induret, errorem publice fateatur, et tota urbe spectante Romana, ante diem Pasche in basilica quoniam Laterani, qui Cesariano truncatus est gladio, starat in ordine pentimenti, Episcopo, presbyteris, et omni populo collacrymantibus sparsum crineam, ora lirida, squallidas manus, sororii colla subinserit? » Et inferius: « Non est confusa Dominum in terris, et illa cum non confundat in celo. Aperuit cunctis vulnis suum, et decolorum in corpore cicatricem flens Roma conspergit; descendit de solio deliciarum suarum, et discabebat pedibus transfluenta lacrymarum: sedit super carbones ignis. Faciem per quam secundo viro planeretur, verberabit: oderat genas, linteum videre non poterat, ornamenta fugiebat. » Et mox: « Omnum censem quem habere poterat (erat autem amplissimus, et respondens generi suo), dilapidavit ac vendidit, et in pecuniam congregatam in usum pauperum preparavit, et prima nosocomio instituit. Quoties morbo regio et pedore confectos humeris suis ipsa portavit! quoties latitum perirent vulnus sanient, quam aliis aspicere non valebat! Prebat cibos propria manu, et spirans cadaver sorbitunculus irrigabat, etc. Angusta misericordie ejus Roma fuit. Perigrinabat ergo insulas et totum Betruseum mare, immo Hierosolymam navigavit, » etc. Quare merito S. Hieronymus eam nuncupat a hudem Christianum, miraculum Gentilium, luctum pauperum, solarium monachorum. »

8. Pan. Quin et S. Paula post conversionem in Bethlehem commigravit, ita delicias vita prioris ostegavit et planxit, ut jejuniis, lacrymis aliquis peccatum pene se conficeret. « Mollia, ait S. Hieronymus in ejus Vita, etiam in gravissima febre lectuli strata non habuit, sed super durissimum humanum stratis cilicis quiescebat; si tamen illa quis dicenda est, que jugibus pene orationibus dies noctes jungebat, illud implens de Psalmio: Lavabo per singulas noctes lectum meum, et lacrymus meis stratum meum rigabo: in qua fonte crederes lacrymarum: ita levia plangebat peccata, ut ilam gravissimum criminis credores resurget. Cumque a nobis crebrum moneretur, ut parcer oculis, et eos servaret Evangelice lectioni, aiebat: Tur-

panda est facies, quam contra Dei preceptum purissimo et stibio sepe depinx; affigendum corpus, quod multis vacavil delicias: longus risus perperi compensandus est fistula: molliam lente amara asperitate cibicii communianta: quae viro et saeculo placuit, nunc Christo placere desidero. » Vere S. Gregorius, hom. 10 in Ezech. : « In sanctorum vita cognoscimus, inquit, quid in Scriptura legere debeamus. »

9. PERIT SACRIFICIUM ET LIBATIO DE DOMO DOMINI. — Pro sacrificio hebreorum est הַמִּזְבֵּחַ minbar, id est sacrificium ex farre vel pane, de quo Le-
vit. n. Libatio erat oblatio libaminis, puta vini et olici, quo sacrificia tum farrea, tum carneas comleinbant, q. d. Quia locusta, puta Chaldei, vastaverunt agros, vineas et olivelas Judeorum, hinc perit frumentum, vinum et oleum, quod Dominus de more sacrificaret et libaretur. Quicunque luxuriant sacerdos, tum quia perit cultus et oblatio Dei in templo, tum quia deficiuntur oblationibus quibus vivunt (ne enim aliam habent hereditatem) non habent unde se sustentent. Ita S. Hieronymus, Theodoretus, Ribera, Castro et alii.

10. CONFUSUS EST VINUM. — Est prosopopoeia q. d. Erubuit vinum et quasi pudore suffusus est, videns se non respondere votis et laboribus viatorum, nec spic a se date. Unde Septuaginta verunt: Aruit vinum, aruerunt vites. Hebrewum enim שָׁבֵת habes proprio est praeteritum ἡ̄phil, a radice וְיָבֵשׂ sabase, id est aruit: sed τὸν ordinem verborum imperfectorum apud Hebrewos sepe commutant, hinc habes potest deduci a τὸν βοσκε, id est confusus est, præfatus est. Adde si legas alius punctus ψαλμοῦ habes, proprio significabil: Confusum est gaudium, hoc est perit, defecit, ut iam dixi (1).

13. ACINGITE VOS (scilicet saccis, sive cilicis) ut dixi vers. 8), ET PLANGITE, SACERDOTES. — Vestrum enim est pro populo Deum propitiare plateam, precibus et penitentiis.

14. SANCTIFICATE JEJUNIUM. — Nota: Sanctificare Hebrewis proprio est segregare ab usibus profanis, et adiuvare sacris, q. d. Vos, o sacerdotes et pontifices, ac principes, segregate, designate et indicite tempus aptum jejuniu, illudque cum toto populo pure et sancte obite; et celebrate, ut placent Deum peccatis vestris offensum. Ita Theodoretus, Arias et alii. Unde Chaldeus verit: Decernite jejuniu; Vatablus: Indicite jejuniu; Tertullianus, lib. De Jejuniis, cap. xvi: Sancte jejuniu.

(1) Rosemonier: « Frumentum, mustum et oleum massorato potissimum respectu templum habito, vers. 8, quia ex illis primis, decima, et festa cum libaminibus danda erant. »

Notas Bochartus ex Muffeti Thesdro Insectorum, non solum solum locustas segestibus, passus, hortis pomariaque nocere, sed stereore item nigro, viridi, mordaci, gravi, bilobisque imprimatis acri salvia, quia mediam ex ore interrodendum inuidunt.

Secundo. S. Hieronymus, Haymo, Hugo et Lyranus : « Sanctificate, » inquit, id est sanctum facite, et condite jejunium per elemosynas, preces aliquae pia opera, ut v. g. quod jejunando subtrahitis ventri, detis pauperibus. Unde S. Gregorius, homil. 16 in Evangel. : « Jejunium, ait, sanctificare, est adjunctus bonis aliis dignam Deo abstinentiam carnis ostendere. Cesset ira, soplantur iugra. In cassum enim caro atteritur, si a pravis voluptatibus animus non renatur, cum per Prophetam Dominus dicat : Ecce in die jejuniis vestri inventuri voluntas vestra. » Et superius : « Illud ergo jejunium Deus approbat, quod ad ejus oculos manus elemosynarum levat, quod cum proximi dilectione agitur, quod cum pietate conditur. Hoc ergo quod tibi subtrahis, alteri largire, ut unde tua caro affligitur, inde egenis proximi earo reparetur. »

VOCATE COETUM. — Symmachus, *synodus*; Aquila, *diem collecta*, scilicet populi, quod fiebat in die festo, ut in die octava Pasche, et festi Tabernaculorum. Unde dics haec octava vocabatur hebraice טְבָנָה, id est *cœtus*, sive *collecta* populi. Septuaginta, ἐπίσταται ἀπόκριναι, id est *prædictæ curationem*, id est jejunium quo curantur peccata, ait S. Hieronymus; aut *potius curationem*, id est orationem et supplicationem publicam, que curentur Dei cultus, invocatio et propitiatione: ἀπάτη enim significat *familiaum, obsequium, cultum*. Unde S. Dionysius, *Eccles. Hierar.* cap. x., monachos vocat ἀπάτην, id est cultores et famulos, qui jugiter assistunt et obsequuntur Deo. Quocirca Tertullianus, lib. *De Jephaniis*, cap. xvi., verit. : *Praedictæ officia curantur Deum*, additio: « Unde, et qui in idolis comendis, et in ha re (ali melius legunt, in *aris*) ormandis, et ad singularis horas salutandis adulantur, curationem facere dicuntur. » Curatio ergo idem est quod cultura, et curator idem quod cultor. Si Parochi vocantur a vulgo Curati, vel Curatores, quia erant cultum Dei geruntque curam Ecclesie et Parochianorum. Ita ex Platone Leo Castris hic, et Pamelius in *Tertullianum*. Sic apud Gentiles, ait Tertullianus : « Cum stupet oculum, et arct annus, undipedia denuntiantur; magistratus purpuras ponunt, fasces retro avertunt, preces invitant, hostias instaurant. »

15. A A A DIES! — q. d. Vt diei quo Jerusalem vastabitur a Chaldeis! ve Hierosolymis, ve Judæis in illo die! Hebraice est unica dictio dissyllaba אֲהַה ahah, quae est interjectio dolentis et desperantis. Noster verit unica dictio, sed trisyllaba. A a a, tum quia haec apud Latinos et Europeos est vox et suspitione summe afflicta; tum quia Hebreæ aspiratio הַ שֵּׁב per a verit, ut docet S. Hieronymus in *Tradit. Hor. in Genesim*: sic enim pro Hebreo Akaron vertunt, Aaron, pro *Abel*, pro *Halæthia* Alleluia.

Jam quia in Hebreo ahah duplex est h, et secundum est mappicatum in ventre, ac forte, quod

profunde sonare et audiri debet, ita ut ahah loeat vox sit dissyllaba, virtute tamen sit trisyllaba; hinc enim per duplex A Noster verit, cui adde primum A in ahah, habebis triplex a a a. Quocirca Septuaginta trinam pariter pro ahah habent vocem, ac ter repetunt, וְאַהַה וְאַהַה, id est oime, oime, vel hei mithi, hei mithi in diem! Syrus et Arabicus utequer, *heu, heu, heu huie diei, quia proximus est dies Domini, et direptio a Deo veniet!* q. d. O tristem diem exsidii, qui nobis immixti sunt! Ille Hugo de S. Victore per tria a a a putat significari trinam calamitatem et cladem Iudeis a Deo per Chaldeos infligendam: « Tria siquidem, inquit, Babylonicae captivitatis fuerunt infornia: templi scilicet everio, urbis destructione, populi transmigratio, q. d. a civitas destruetur, sed misere civitati sanctificationis tuae; A templum eveteretur; sed audi, Domine, orationem quam servi tui orant coram te hodie, ut sint oculi tui aperti super domum hanc die ac nocte; A populus tuus in captivitatem ducetur; sed misere, Domine, plebi tuae super quam invocatum est nomen tuum. »

Allegoricæ, idem patheticæ et eleganter refert Allegoris ad ruinam Judeorum tempore Christi, et ad excidium eorum per Titum et Romanos, ob repudiatum, immo occisum ab eis Christum, q. d. « A venient qui avertent iniquitatibus a Jacob, et eriperunt jugum ab Israel. A et non est ei species, neque decor, et vidimus eum, et non erat ei aspectus. A et quasi absconditus vultus ejus et despectus: unde nec reputavimus eum, et putavimus eum quasi leporisum, et percussum a Deo et humiliatum. A quia vidimus, et non cognovimus. A quia audivimus, et contempnimus. A quia operante bona acceptimus, et pro nobis orantem interficiemus. Audivimus verba, acceptimus beneficia, vidimus miracula, sed A verba contempnimus; A beneficiis ingrati fuiimus; A miraculis detrahimus. Audivimus docentem in monte; sed A surda aure transivimus: inde dolor. Vidimus eum turbas pascenentes; sed A non curavimus: inde morborum. Vidimus eum pendente in cruce; sed A contemptus: et inde terror. Audivimus doctrinam, acceptimus vitam, vidimus mortem. Doctrina illius nostram cecidit illuminavit: A cui non obtemperavimus. Vita ejus nostram informavit: A quam non recepimus. Mors ejus mortem nostram captivavit: A quam contempnimus, immo quam fecimus. » Idem concionator facile accommodet animas quae damnatae est in iudicio, tum particulari, tum universali.

Symbolice etiopologice idem: « A a a, quia sunt *Topile* mala quoque tria. » Judeorum, equa ac quorum plures libet peccatorum: « Ignorantia, concupiscentia et miseria. Legis naturalis prevaricatio attulit ignorantiam; legis scripta transgressio inoditam propagavit concupiscentiam; prophete contemptus ministravit miseriæ. A prevaricata est lex naturalis: inde dolor; sed vindicatum est in

chenus: Vox animalium super præsepibus, et non saltant animalia, et preges bouis plorant pro carentia pabili; Arabicus Alexandrinus: Non gustant animalia, et armata boum boant pro defectu pascuum; Syrus: Dormierunt vitulus jejunus (incænate in præseptibus suis). Melius Noster, R. Jonathan, R. David et Aben-Ezra verunt, computruerunt, id est putredine corrupta sunt.

Pro *jumenta* hebraica est פרדרת, aut potius alia punctis פְּרִידָרֶת pirdot, id est mulæ, a radice פְּרִדָּה parad, id est divisit, separavit; mulæ enim a patre et matre, pula ab equo et asina, specie distinguuntur, nec enim sunt equi, nec asini, sed tertia species, puta mulæ. Sub mulis, qui frequenter erant apud Iudeos (adeo ut filii regum lisserentur, ut patet *U. Reg. xii. 29*), equos, asinos, boves caeteraque jumenta per synechon intellige. Septuaginta verunt, *vituli*; Chaldeus verit, *dolia*. Computruerunt, inquit, *dolia vini sub operculis suis*. Tigurina verit, *semina sparsa et sata in agro*. Computruerunt, inquit, *semina dispersa subter glebas suas*, ac proinde extali semente nulla sperari poterat messis (1).

Tropologicæ, in stercore et fætoribus libidinis sua computrarent luxuriosi, inquit Remigius, Albertus et Hugo, ac S. Gregorius, lib. XXIV *Moral.* cap. vi., vel juxta aliam editionem, cap. viii: « Jumenta, ait, in stercore sui computrescere, est carnales homines in fæto luxurie vitam finire. Non enim esse homines, sed jumenta declarantur, de quibus per Prophetam (*Jeremiam*, cap. v) dicitur: Unusquisque ad uxorem proximi sui hinnebat. Et de quibus Propheta aliis (*Ezechiel*, cap. xxiii), dicit: Ut cornes asinorum carnes eorum, et fluxus eructum fluxus eorum. » Idem ad verbum habet Ruferius, censetque id implementum in Jasone aliisque apostolis, II *Macab.* iv, eque ac hoc aeo in Lutherio, Calvinio, Petro Martire, Bucero, aliisque ab Ordine ad nuptias transvolantibus, compleatum vidimus. Et S. Bernardus, serm. 10 in *Psalm. xc*: « Quomodo, ait, dicunt nobis carnales homines: Crudelis est vita vestra, non parcitis carni vestre? Esto non parcamus semini, in quo ei magis parcere poteramus? Annon melius est illi renovari et multiplicari in agro, quam in horreo priu. refieri? Ileum computruerunt jumenta in stercore suo, sic vos parcitis carni vestre? Simus nos crudelis interim non parcendo, at vos plane parcendo crudeliores, si quidem etiam nunc caro nostra requiescit in spe; videbitis vos ipsi quid ignominie interim vestra sustineat, quid miserie eam maneat in futurum. »

17. COMPUTRUEUNT JUMENTA IN STERCORE SUO, — q. d. Hæc Chaldeorum strages non iantum homines, sed et jumenta affligit. Nam illa ob metum hostium Jerusalem obdidentium, educi non poterunt ad pascua, sed in stabulis et stercore suo, deficiente herbe, et feno, fame morientur, contabescunt et computruescent. Ita Remigius, Lyranus, Albertus, Ribera et a Castro. Pro computruerunt hebraice est שְׂמֹעַת abeza, quod verbum his tantum repertum. Septuaginta vertunt: *Subsultaverunt vitulus in præseptibus suis*, non prælaevia, sed præ fame correntes, pedesque ad terram allidentes, ait Theodoretus. Arabicus Antio-

(1) Corrumperunt autem semen sub glebis, inquit Rossmann, non solum cum nimis sunt imbris, sed etiam ex summa siccitate, qua si proprio loqui velim, semina non tam patresceret, quam caescere dicentur. Plinius, Hist. nat. XVIII, xxiv: « Sationem locishamidis celeros fieri, ratio est, ne semini imbre patresceret; sicut soris, ut pluvia sequuntur, ne dilu jacens atque non concipiens evanescat. »

Denique S. Hieronymus : « Computrescit, inquit, in stercore cuius Deus venter est, et qui dicit: Manducamus et bibamus, cras enim moriemur. » Sic enim luxuriosus in morbo Gallico; ita guloso in phlegmonibus, vomito et sordibus suis pulnescit, et sic accipi potest versio Chaldei: *Compatuerunt dolia vini*, id est ebriosi et gulosi ventripotentes, utpote quorum venter dolium est. Ita Delrio, adogio 679.

DEMOLITA SUNT (vastata vel combusta a Chaldeis) **HORREA**.

DISSIPATE SUNT APOTHECE. — q. d. Apothecas in quibus grana et amona recondebanter, eversae sunt ab hoste, vel collapse ex incuria colonorum, eo quod non haberent frumenta que in illis reponerent, ne consequenter nec sumptus ad eum sortita tecla restauranda: « quoniam confusum est (exaruit), perit, ut dixi vers. 10) triticum. »

18. **QUA NON EST PASCUA EIS.** — Veteres Latini usurparuerunt pascum in genere neutrō, et in plurimi *pascua* substantivē; sed adjectīe vocabant *sylvam*, vel regiōnem *pascuam*, aquē ac agrum *pascuum*, et rura *pascua*. Hinc vox *pascua* adjactiva, scilicet *regio*, *vel terra*, transit in substantivū. Scriptura enim tam usurpat *pascua* pascue in singulari, quam *pascua* *pascuorum* in plurali, ut *Psalm. xxx, 2*: « in loco *pascue* ibi me collocavit. » *Job. xxxix, 8*: « Montes *pascue* suæ. » *I Paral. iv, 40*: « Inveneruntque *pascuas* uberes. » *Psalm. lxxviii, 43*: « Oves *pascue* tuæ. » *Isaiae xxvii, 27*: « Grauen *pascue*. » *Ezech. xxxvii, 15*: « Reliquias *pascuorum*. » Denique Antonius Nebrisensis in *Dictionario* notat tam *diei* *pascua* *pascue*, quam *pascua* *pascuorum*. Desinat ergo novantes nostrum interpretare quasi illatiuum suggestile, cīque barbarismū impingere.

19. **AD TE, DOMINE, CLAMABO.** — In tantis tamque immadicabilibus malis unum superest confugium, ut scilicet tuam, o Domine, opem implorem; tu enim solus potes et soles extremis malis mederi, cum a tuis toto corde invocaris.

QUI IGNIS (succensus ab homine) COMEDIT SPECIOSIS DESERTI. — q. d. Chaldei succederunt speciosas villas, hortos, arbores, segetes, etc., Iudeorum. Ita S. Hieronymus, Theodoreus, Riberia et alii (1).

(1) Desributur summa siccitas, quae et ipsa causa fuit

Causam doloris et planebus, ait Hugo de S. Victor, « subdit magna detrimenta. Detimenta vero sunt tres, putredo foeda jumentorum, annixas animalium, interitus pecorum, demolitio horrorum, apothearum dissipatio, pessima innitione, quorum causa hec est, speciosorum combustio, lignorum succensio, fontium exsiccatio. »

Mystice idem: Quatuor sunt « pericula deserti, » puta bona spiritualia Ecclesia et anima sancte, que ipsa peccando derperit, scilicet, « precepta, exercitia, virtutes, charismata. Precepta sunt ad sanitatem: exercitia ad fortitudinem: virtutes ad formam: charismata ad audaciam. Letitia est de transitoris: exultatio de eternis. Haec autem alimenta, que sunt exultatio et letitia, perierunt de domo Dei, id est de Ecclesia; quia precepta calcantur, virtutes contempnuntur, exercitia perierunt, charismata recesserunt. »

20. **SED ET BESTIE AGRI.** — q. d. Non solus ego, nisi soli homines, sed et besties esurientes et sifientes, uti solet area siccā imbrex silire, v. g. ovē suo balato, boves et vacce mugitur, assī ruditū, etc., ad te, o Domine, suspicunt et vociferantur, diversi, ait Ruffinus, fauicū sonis, velut dissonā consonantia, et musicō concēntu, taceteque opem tuam implorant, postulantes a te in tanta fame et siti pabulum et potum; fontes enim « exsecati sunt » a Chaldeis, qui eos vel obturaverunt, vel rivos eorum interruperunt et arreverunt, ne in urbem influerent. Ita S. Hieronymus, Theodoreus et Lyranus.

Tropologicē Rupertus: Homines, ait, brutis similes sunt, qui ingemiscere nesciunt, nisi pro peccatoria ebi, nullum habentes dolorēm de peccatis suis, et solum esse miserum sive dolendum reputantes, si ventri quippiam desit.

Rursus Hugo de S. Victor: « Jumenta, ait, sunt luxuriosi: armenta, curiosi: pecora, gulosi: animalia, petulantes et cupidi: bestiae, simplices et idiotes: horrea, authentica eloquia: apotheara, expositorum volumina: pascua, passiones sancitorum et gesta: stercora sunt villa et peccata: fontes aquarum, doctores populorum: ignis, cupiditas: flamma, luxuria. »